REQUERIMENTO Nº 024/2023
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente a empresa SETAE Engenharia LTDA – Serviço de Tratamento de Água e Esgoto, requerendo a construção de um reservatório de água no Bairro Centro Oeste, na região da Rua Antônio Aires da Silva, para que possa dar mais qualidade e abastecimento de água nesta localidade, pois as vezes ocorre da água não subir na caixa d’água por causa da pressão, devido ao local ser alto, e com o reservatório irá solucionar o problema, não deixando os munícipes desta localidade sem o abastecimento de água. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de setembro de 2023.

[bookmark: _GoBack]

ANILTON SILVA DE MOURA
Vereador